______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023

PROCESSO Nº 4860/2023

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DO SISTEMA DE PREVENÇÃO E
COMBATE A INCÊNDIOS DAS UNIDADES ESCOLARES E ADMINISTRATIVAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO
CARLOS.

 Aos 21 (vinte e um) dias do mês de setembro do ano de 2023, às 14h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para a sessão pública de abertura dos envelopes de
proposta apresentados para a Tomada de Preços supracitada.

Tendo sido divulgado o resultado da habilitação dos licitantes e, os recursos apresentados, devidamente julgados, a Comissão
decidiu convidar os interessados para esta sessão pública, onde serão abertos os envelopes de propostas, que se encontravam
custodiados em poder da Comissão, lacrados e inviolados, das empresas remanescentes habilitadas neste certame.

Abertos os envelopes, toda documentação apresentada foi disponibilizada para vistas e rubrica dos presentes e destas foram
extraídos os seguintes valores ofertados para esta contratação:

VSA ENGENHARIA       R$ 160.252,22

FABRICA CIVIL       R$ 262.708,56

NORTHUB       R$ 324.007,22

CAPELETTI       R$ 578.834,53

ARCON       R$ 593.721,34

Considerando que o objeto em tela é de cunho estritamente técnico, a Comissão decide suspender a sessão e encaminhar para
a unidade solicitante para analise quanto à conformidade das propostas nos termos do edital. Após o retorno será divulgado o resultado.

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de
manifestação de quaisquer interessados.

Rodrigo Cesar de Morais

Fernando Campos

Membro
Hicaro Alonso

Presidente
Diogo Santos Silva

Membro